ta 30 toneladas de esa mortife- 
ra carga. Si partieron de la base 
de Utapao (Tailandia), cada uno 

de los aparatos podía portar de 

40 a 45 toneladas de bombas. 
Y si cada una de ellas era de 250 
kilogramos. resulta que sobre 

este “Poligono” fueron lanza- 
das de 1000 a 1600. 

NO QUEDO NADIE 

Mil seiscientas bombas en un 
sector comprendido entre la 

primera y la quinta avenida y 

entre las calles 80 y la 84. Des- 

de la altura de nueve mil me- 
tros. En varios minutos. Sólo en 
varios minutos. Pues los gru- 

pos de aviones van uno tras otro. 

Aqui pereció todo el mundo.